



HZSSX00C2KI1



# ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje krajské ředitelství

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno

Tel.: 950 870 111

Fax: 950 870 148

E-mail: [podatelna@sck.izscr.cz](mailto:podatelna@sck.izscr.cz)

Č. j. HSKL- 3922-8/2020 - ŘK

Kladno 3. června 2021

Počet stran: 3

Příloha: 1/4

DATOVÁ SCHRÁNKA



ID DS:

## Odpověď - žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

(Vyřizuje: kpt. Mgr. Julie Plachá, tel. č.: 950870182, e-mail: [julie.placha@sck.izscr.cz](mailto:julie.placha@sck.izscr.cz))

Dne 21. 5. 2020 obdržel Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS kraje“) prostřednictvím datové schránky Vaši „Žádost o sdělení informací dle zákona č. 106/1999“ ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které žádáte o:

1. kopii zahájení řízení o přestupcích ke zjištěným nedostatkům dle č. j. HSKL - 2031-2/2020 - Ny (nedostatky v zabezpečení zdrojů požární vody
2. kopii zahájení řízení o přestupku neodstranění nedostatku č. 1 k bodu 1. s marně uplynulou lhůtou do 31. 7. 2020,
3. kopii rozhodnutí o přestupcích dle bodů 1 a 2,
4. kopii záznamu úkonů v řízení č. j. HSKL - 2031-9/2020 - PCNP, rozhodnutí o odvolání městyse

K bodům 1 až 3 výše: Ve vazbě na Váš požadavek Vám sdělujeme, že k věci nebylo zahájeno řízení o přestupcích, tedy ani vydáno rozhodnutí, neboť doposud nebyl ukončen kontrolní proces v předmětné věci. Teprve po ukončení tohoto kontrolního procesu bude případně zahájeno řízení správně - trestní. Žadatel tak **požaduje** tzv. „**neexistující informace**“ a z tohoto důvodů vydává povinný subjekt níže rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti; žádost je formálně odmítnuta po požadavky pod bodem 1 až 3.

K bodu 4 výše: Proti „Příkazu o uložení opatření k odstranění zjištěného nedostatku na úseku požární ochrany“ č. j. HSKL- 2031-9/2020 - PCNP (dále jen „příkaz“), který v této Vaší žádosti uvádíte, podal účastník řízení – Městys IČ: se sídlem v zákonné lhůtě odpor - vy výše uvádíte „odvolání“. HZS kraje dne 11. 12. 2020 vydal „Oznámení o zrušení příkazu; Usnesení o stanovení lhůty k uplatnění procesních práv“ č. j. HSKL- 2031-11/2020 - PCNP, které Vám již v minulosti (stejně jako příkaz) bylo poskytnuto. Podáním odporu se tedy příkaz zrušil a řízení pokračovalo. Vy nyní žádáte o zaslání „rozhodnutí o odvolání Městyse “. K této žádosti sdělujeme, že na základě zjištěných skutečností (zejména na základě vyjádření Městyse ze dne 8. 1. 2021) vydal HZS kraje dne 17. 2. 2021 „Rozhodnutí o uložení opatření

k odstranění zjištěného nedostatku na úseku požární ochrany“ č. j. HSKL- 2031-13/2020 - ŘK. Kopii  
uvedeného rozhodnutí příkládáme v příloze.

Pro ucelení sdělujeme, že pokud žádáte:

- a) o „kopie záznamu úkonů v řízení č. j. HSKL - 2031-9/2020 – PCNP“ požadujete rovněž neexistující informaci, neboť citované č. j. je toliko jedním z úkonů (příkaz) či procesních kroků v uceleném procesu a jako k takovému nejsou realizovány samostatné úkony; záznamy takových úkonů nelze pro jejich neexistenci poskytnout. Příkaz je de facto et de iure prvním úkonem v řízení.
- b) „rozhodnutí o odvolání městysu [redacted] - i v tomto případě požadujete neexistující informaci, neboť městys [redacted] nepodal odvolání, jako řádný opravný prostředek brojící proti rozhodnutí.

Domníváme se tak (jak uvádíme výše), že požadujete rozhodnutí po podaném odporu proti příkazu (nikoli rozhodnutí o odvolání). Z tohoto důvodu Vám jej vedení zásadou dobré správy a výkonu státní správy jako služby veřejnosti zasíláme, neboť uzavírá řízení ve věci uložení opatření k odstranění zjištěného nedostatku na úseku požární ochrany. Odvolání proti předmětnému rozhodnutí ani rozhodnutí o odvolání neexistuje, neboť se účastník řízení neodvolal.

Stručně rekapitulujeme:

K bodu č. 1 Vaší žádosti: řízení nebylo zahájeno,

K bodu č. 2 Vaší žádosti: lhůta marně neuplynula; řízení nebylo ani nemohlo být zahájeno,

K bodu č. 3 Vaší žádosti: v obou případech nebylo rozhodováno,

K bodu č. 4 Vaší žádosti: o odvolání nebylo rozhodováno.

## ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje v postavení povinného subjektu obdržel dne 21. 5. 2021 prostřednictvím datové schránky žádost [redacted] věcně označenou jako „Žádost o sdělení informací dle zákona č. 106/1999“ ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). HZS kraje jakožto povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona a podle § 2 odst. 4, § 3 odst. 3 a § 15 zákona o přístupu k informacím rozhodl takto:

### ČÁSTI ŽÁDOSTI /pod body 1, 2 a 3/

[redacted]

**SE NEVYHOVUJE.**

Povinný subjekt rozhodl o

**ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI,**

neboť žadatel požaduje neexistující informace, kterými nadepsaný povinný subjekt nedisponuje.

## Odůvodnění

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje v postavení povinného subjektu obdržel dne 21. 5. 2021 prostřednictvím datové schránky žádost [redacted] věcně označenou jako „Žádost o sdělení informací dle zákona č. 106/1999“ ve smyslu zákona. Povinný subjekt informacemi požadovanými v bodech 1, 2 a 3 nedisponuje, neboť zmíněná řízení o přestupcích nebyla realizována; nebyla zahajována a ani v nich nebylo rozhodováno. Předmětné informace /kopie zahájení řízení o přestupcích sub č. 1 ani sub č. 2 Vaší žádosti, kopie rozhodnutí o přestupku sub č. 3 Vaší žádosti/ neexistují.

Žadatelem požadované informace nejsme schopni poskytnout, neboť se jedná o **neexistující informace**.

HZS Středočeského kraje vyhodnotil Vaše podání jako žádost o poskytnutí informací podle zákona, nicméně vzhledem k jejímu obsahu musel část žádosti zamítnout, a to toliko z důvodu, že předmětnými informacemi nedisponuje, neb se jedná o neexistující informace. Požadované informace nejsou v dispoziční sféře povinného subjektu a ten je nemůže poskytnout. Informací se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. HZS kraje v postavení povinného subjektu tak nezbyvá, než částečně odmítnout podání informací a žádosti částečně nevyhovět, o čemž vydává toto rozhodnutí o odmítnutí části žádosti dle díkce § 15 zákona. Informace požadovaná pod bodem 4 je žadateli poskytována. Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Povinnost poskytovat informace se také netýká nových informací, které vznikly při přípravě správního rozhodnutí povinného subjektu a informací, které povinný subjekt získal od třetí osoby při plnění úkolů v rámci dozorové, nebo obdobné činnosti prováděné na základě zvláštního právního předpisu, podle kterého se na ně vztahuje povinnost mlčenlivosti.

## Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání k HZS Středočeského kraje, krajskému ředitelství, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno. Odvolacím orgánem je nadřízený orgán – Generální ředitelství HZS České republiky. Dle § 40 správního řádu, lhůta pro podání odvolání počíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení rozhodnutí. Podání odvolání má odkladný účinek. Rozhodnutí, proti kterému nebylo včas podáno odvolání, má účinky pravomocného rozhodnutí.

brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš  
ředitel HZS Středočeského kraje  
vrchní rada  
elektronicky podepsáno

### Příloha:

„Rozhodnutí o uložení opatření k odstranění zjištěného nedostatku na úseku požární ochrany“  
č. j. HSKL- 2031-13/2020 – ŘK.

